UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DO BAIXO TOCANTINS/ ABAETETUBA
COORDENAÇÃO GERAL DO CAMPUS

CAMPUS UNIVERISTÁRIO DE ABAETETUBA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

Rua Manoel de Abreu, s/n, Mutirão – CEP: 68.440-000 – Abaetetuba/Pará
Contatos: 3201-7081 / abaetetuba@ufpa.br

Site: www.cubt.ufpa.br
a.m.

OFÍCIO Nº 093/2019/GC/CUBT/UFPA
Abaetetuba, 29 de março de 2019.

Ao Magnífico Reitor
Emmanuel Tourinho
Reitor da UFPA

Assunto: Inauguração de prédio

Magnífico Reitor,

1 Solicitamos reserva na agenda do Magnífico Reitor e o apoio do Cerimonial da UFPA para

o evento de inauguração do novo Prédio de Laboratórios de ensino e pesquisa e Gabinetes para

docentes, prevista para ocorrer no dia 26.04.2019, às 10hs. Para o evento, serão convidados: os

dirigentes Máximos da UFPA (Reitor, Vice-Reitor, Pró-Reitores e Prefeito Multicampi), os Prefeitos e

secretários de Educação dos Municípios da região de abrangência do Campus (Abaetetuba, Barcarena,

Igarapé-Miri, Moju, Acará, Tomé-Açu) e representantes de Movimentos Sociais da cidade.

Atualmente, respondem em caráter pró-tempore, na Coordenação do Campus as docentes Ana

Áurea Barreto Maia e Rosângela do Socorro Nogueira de Sousa.

A solenidade iniciará com composição de mesa no Auditório Central do Campus (espaço conta

com microfones com e sem fio, caixa de som, Datashow e notebook), a qual será composta pelo Reitor e

Vice-Reitor, Pró-Reitores de Ensino de Graduação e de Pesquisa e Pós-Graduação, Prefeito MultiCampi,

Prefeito de Abaetetuba, Coordenadora Geral do Campus e representante dos movimentos sociais. Após

a solenidade no Auditório, os presentes serão convidados a irem até o novo prédio para o

descerramento da placa. As autoridades serão convidadas a plantarem uma muda de uma planta na

área ao entorno do prédio.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DO BAIXO TOCANTINS/ ABAETETUBA
COORDENAÇÃO GERAL DO CAMPUS

CAMPUS UNIVERISTÁRIO DE ABAETETUBA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

Rua Manoel de Abreu, s/n, Mutirão – CEP: 68.440-000 – Abaetetuba/Pará
Contatos: 3201-7081 / abaetetuba@ufpa.br

Site: www.cubt.ufpa.br
a.m.

Para outras informações e dúvidas, podem entrar em contato com a Secretária Executiva, Andrea

Miranda, através dos telefones 3201-7081 ou 981500565 (WhattsApp pessoal).

Atenciosamente,